
本社/東京支店 〒107-0052 東京都港区赤坂２－９－１１ オリックス赤坂２丁目ビル６階 
TEL.０３－３５６８－５４２０ / FAX.０３－３５６８－５４０８ 

大 阪  支 店 〒542-0081 大阪市中央区本町１－６－１６ 野村不動産堺筋本町ビル７階 
TEL.０６－６２７１－７８５５ / FAX.０６－６２７１－１０１２    

九 州  支 店  〒812-0013 福岡市博多区博多駅東３－１３－２１ エフビル２階  
TEL.０９２－４７６－０８３３ / FAX.０９２－４７６－０８３２    

名古屋  支店  〒460-0002 名古屋市中区丸の内３－１７－６ ナカトウ丸の内ビル７階 
TEL.０５２－９６２－７８５５ / FAX.０５２－９６２－１５７１    

北日本  支店  〒980-0812 仙台市青葉区片平１-５-２０ 仙台片平丁ビル３階 
TEL.０２２－２１５－３３９０ / FAX.０２２－２１５－３３９９    

 

ご使用者様 各位 

 

 

腹腔鏡用機器をより安全にご使用頂くために 

 

拝啓 

貴院、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたびは、弊社取扱カールストルツ腹腔鏡用処置具のご購入ありがとうございます。 

 

今回、ご購入頂きました本器具は、一般的にお使いになられておられます腹腔鏡処置

具よりも外径が細く（2ｍｍφ/3ｍｍφ/3.5ｍｍφ）、非常に繊細な構造になっておりま

す。 

このため、ご使用に際してトルクの掛かるような捻りの動作に対しては、従来の処置用器

具と比較して非常に弱く、より慎重な取り扱いが必要となります。 

 

 

より安全に長くお使い頂く為にも、ご使用中の取り扱いを含め、ご使用前及びご使用後

における外観ならびに動作チェックの徹底を切にお願い申し上げます。 

また、本器具のうち特に両開きタイプのインサートについては、使用期間と回数におい

て制限を設けております。貴院内におかれましても、添付文書をご一読のうえ、正しくご

使用いただきたく重ねてお願い申し上げます。 

 

なお、本件に関しまして、ご不明な点等がございましたら、下記弊社担当者までお問い

合わせください。 

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


